
Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

                                                                                   Lanús, 11 de octubre de 2012 
 
                   VISTO, la Resolución Nº 1397/95 del Ministerio de Cultura y Educación 
de la Nación, la Ley Nº 26.728 de Presupuesto de la Administración Nacional y las 
Resoluciones Nº 993/12 y 1394/12 de la Secretaría de Políticas Universitarias; y,  
 
                     CONSIDERANDO: 
 
 
                     Que en función del grado de avance de la ejecución presupuestaria se 
hace necesaria la incorporación del monto distribuido según Planilla B – Anexa al Art. 
Nº 12 de la  Ley Nº 26.728 de Presupuesto de la Administración Nacional para el 
Ejercicio 2012;  

Que por Resolución Nº 993/12 de la Secretaría de Políticas 
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos 
Cincuenta y Cinco Mil ($ 55.000) correspondiente a la participación en la Mega 
Muestra Tecnópolis 2012; 

Que por Resolución Nº 1394/12 de la Secretaría de Políticas 
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Noventa 
y Un Mil Seiscientos Treinta y Ocho ($ 91.638) correspondiente al Programa de 
Voluntariado Universitario; 

Que es necesario efectuar nuevas modificaciones del Crédito 
Presupuestario por Categoría Programática y objeto del gasto, en función de la 
ejecución del gasto en personal y las solicitudes efectuadas por los responsables de los 
Programas; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 

 
Por ello, 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 
RESUELVE: 

 
 
ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Doce Millones Novecientos Ocho Mil Ochocientos Sesenta                 
($ 12.908.860) distribuido según Planilla B – Anexa al Art. Nº 12 de la  Ley Nº 26.728 
de Presupuesto de la Administración Nacional para el Ejercicio 2012, según se detalla 
en Anexo I de la presente Resolución. 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Cincuenta y Cinco Mil ($ 55.000) asignados por Resolución Nº 993/12 
de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondiente a la participación en la 
Mega Muestra Tecnópolis 2012, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución. 
 
ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Noventa y Un Mil Seiscientos Treinta y Ocho ($ 91.638) asignados por 
Resolución Nº 1394/12 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondiente al 
Programa de Voluntariado Universitario, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución. 
 
ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad 
Nacional de Lanús del Ejercicio 2012 correspondiente a la Fuente de Financiamiento 
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según 
se detalla en el Anexo II y III de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 5º: Regístrese, comuníquese  y  archívese. 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

ANEXO I 
 

Ejercicio 2012 
Incorporación  de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 Ley Nº 26.728 de Presupuesto de la Administración Nacional 
 Planilla B - Anexa al Art. Nº 12                                                      
 
Programa: 03 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                   
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir                                                                                      
Inciso I – Gastos en Personal                                                                    $ 12.908.860,00 
 
Resolución  Nº 993/12 de la Secretaria de Políticas Universitarias 
Participación en la Mega Muestra Tecnópolis 2012 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                    
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir                                                                                      
Inciso III – Servicios No Personales                                                             $    55.000,00 

 
Resolución  Nº 1394/12 de la Secretaria de Políticas Universitarias 
Programa de Voluntariado Universitario- 
Proyectos: 
Radio Calibán                                                               $   11.875,00 
Talleres para Emprendedores                                       $    12.000,00 
Revista Juvenil Corta la Bocha                                    $      8.922,00 
Mundos In-Mundos                                                      $    11.550,00 
Derechos y Educación                                                  $    11.900,00 
Gestión Sustentable Residuos                                       $    12.000,00 
Muralismo Latinoamericano                                         $      7.960,00 
Juegoteca Comunitaria                                                  $      9.043,00 
Construyendo Igualdades                                              $      6.388,00 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                    
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir                                                                                      
Inciso III – Servicios No Personales                                                             $   91.638,00   



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2012 
 Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $ 90.355.331,61 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $  58.204.480,99 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  27.815.451,05 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares          $       143.788,00    
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal  $        191.611,57 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                $     4.000.000,00 
  
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $   2.986.028,62 
 
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                  $  15.394.092,27 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $       637.219,50 
 
Inciso V – Transferencias                                                                         $    1.917.972,00 
 
Inciso VII  - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                $         698.540,00 
 
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                            $  111.989.184,00 
 
 
 
 

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2012 
 Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $      1.952,38 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $      27.650,00    
      
Inciso III – Servicios No Personales                                                        $    332.356,77 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $      73.374,00      
 
Inciso V – Transferencias                                                                         $    222.043,85 
 
 
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                     $    657.377,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 

ANEXO III 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

1 10 1 0 0 99 0 505.977,89 505.977,89
1 10 2 0 0 90 0 103.980,57 103.980,57
1 10 2 0 0 99 0 946.404,48 946.404,48
1 10 2 5 1 0 1 343.574,33 335.408,00 10.000,00 530.000,00 1.218.982,33
1 10 3 0 0 99 0 98.712,42 98.712,42
1 10 5 0 0 99 0 60.504,52 60.504,52
1 10 7 3 3 0 1 319.250,00 319.250,00
1 10 7 7 1 0 1 11.200,00 30.000,00 41.200,00
1 11 2 0 0 99 0 476.210,93 476.210,93
1 12 1 7 1 0 1 18.500,00 264.000,00 26.000,00 308.500,00
1 12 2 0 0 90 0 46.800,00 46.800,00
1 12 2 0 0 99 0 621.758,61 621.758,61
1 12 3 0 0 99 0 7.519,65 7.519,65
1 13 2 0 0 99 0 377.356,01 377.356,01
1 13 2 15 1 0 1 22.501,00 22.501,00
1 13 2 15 2 0 1 3.001,00 3.001,00
1 13 2 15 2 0 2 22.500,00 22.500,00
1 13 2 15 3 0 1 9.000,00 9.000,00
1 13 2 15 3 0 5 80.500,00 45.000,00 125.500,00
1 13 2 15 3 0 7 6.900,00 6.900,00
1 13 2 15 6 0 1 20.000,00 85.801,00 105.801,00
1 13 2 15 6 0 2 22.000,00 22.000,00
1 13 2 15 7 0 1 11.780,00 560.791,00 572.571,00
1 14 2 0 0 99 0 798.284,06 798.284,06
1 14 2 5 14 0 1 9.061,13 212.456,00 65.000,00 286.517,13
1 14 7 0 0 99 0 31.843,57 31.843,57
1 14 7 2 2 0 1 1.066,02 60.000,00 61.066,02
1 14 7 2 2 0 2 15.537,97 121.500,00 137.037,97
1 14 7 3 3 0 3 48.001,00 48.001,00
1 14 7 4 4 0 1 80.000,00 80.000,00
1 15 7 0 0 99 0 223.187,75 223.187,75
1 20 2 0 0 90 0 775,09 775,09
1 20 2 0 0 99 0 1.007.317,96 1.007.317,96
1 20 2 13 1 0 2 122.807,25 134,00 122.941,25
1 20 7 4 4 0 6 229.824,00 229.824,00
1 21 4 0 0 99 0 50.879,78 50.879,78
1 30 2 0 0 99 0 3.398,20 3.398,20
1 30 3 0 0 99 0 36.985,09 36.985,09
1 31 3 0 0 99 0 71.995,28 71.995,28
1 32 2 0 0 99 0 253.232,16 253.232,16
1 32 5 5 1 0 1 6.863,48 186.000,00 192.863,48
1 40 2 0 0 90 0 2.524,63 2.524,63
1 40 7 0 0 99 0 323.211,27 323.211,27
1 40 7 1 1 0 1 416,34 416,34
1 60 2 0 0 99 0 30.515,47 30.515,47

6.079.375,39 582.806,52 2.367.743,00 81.000,00 904.824,00 0,00 10.015.748,91

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

RECTORADO

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
2 10 1 0 0 99 0 445.933,66 445.933,66
2 10 2 0 0 90 0 55.000,00 55.000,00
2 10 2 0 0 99 0 318.520,01 318.520,01
2 10 2 5 2 0 1 22.650,00 175.478,00 35.000,00 233.128,00
2 10 2 12 1 0 3 32.000,00 10.000,00 42.000,00
2 10 3 0 0 99 0 86.149,56 86.149,56
2 10 5 0 0 99 0 90.227,99 90.227,99
2 10 6 0 0 99 0 17.586,00 17.586,00
2 20 2 0 0 99 0 286.246,79 286.246,79
2 20 2 1 1 0 1 899,70 49.800,00 50.699,70
2 30 2 0 0 99 0 387.040,32 387.040,32
2 30 2 14 2 0 1 8.146,20 329.200,00 50.000,00 387.346,20
2 30 3 0 0 99 0 385.676,53 385.676,53

2.072.380,86 63.695,90 564.478,00 85.000,00 0,00 0 2.785.554,76

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
3 10 2 0 0 90 0 53.271,12 53.271,12
3 10 2 0 0 99 0 755.386,75 755.386,75
3 10 2 5 3 0 1 4.500,00 20.000,00 24.500,00
3 10 2 12 1 0 1 60.000,00 3.699.835,00 3.759.835,00
3 10 2 5 3 0 95 698.540,00 698.540,00
3 10 3 0 0 99 0 13.309.066,01 13.309.066,01
3 10 5 3 2 0 99 249.687,00 249.687,00
3 20 2 0 0 99 0 565.760,31 565.760,31
3 25 2 0 0 99 0 629.983,91 629.983,91
3 30 2 0 0 99 0 1.316.713,35 1.316.713,35
3 30 2 11 2 0 1 514.859,62 94.000,00 15.000,00 623.859,62
3 32 2 0 0 90 0 11.917,92 11.917,92
3 32 2 0 0 99 0 936.547,12 936.547,12
3 32 2 11 3 0 1 22.100,00 2.866.828,00 2.888.928,00
3 50 2 0 0 99 0 480.239,30 480.239,30
3 50 2 5 3 0 5 16.865,00 64.000,00 80.865,00
3 60 2 0 0 99 0 550.505,74 550.505,74
3 60 2 5 3 0 6 6.330,40 65.500,00 71.830,40
3 70 2 0 0 99 0 632.433,32 632.433,32

19.241.824,85 624.655,02 7.059.850,00 15.000,00 0,00 698.540,00 27.639.869,87

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
VICERRECTORADO

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE ADMINISTRCION

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 
 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
4 10 2 0 0 90 0 7.000,00 7.000,00
4 10 2 0 0 99 0 815.234,98 815.234,98
4 10 2 3 1 0 1 26.779,30 152.565,00 179.344,30
4 10 3 0 0 99 0 202.775,98 202.775,98
4 10 5 0 0 99 0 87.181,76 87.181,76
4 30 2 0 0 99 0 782.847,14 782.847,14
4 30 2 3 1 0 2 7.114,91 85.595,00 92.709,91
4 30 6 0 0 99 0 45.528,22 45.528,22
4 30 6 3 8 0 1 12.348,00 10.600,00 230.533,00 253.481,00
4 30 6 3 8 0 4 3.528,00 3.783,86 41.472,00 48.783,86
4 40 2 0 0 99 0 112.092,33 112.092,33
4 40 2 3 1 0 4 13.918,16 71.312,00 85.230,16
4 40 3 0 0 99 0 23.872,02 23.872,02
4 40 4 0 0 99 0 642.557,03 642.557,03
4 40 4 1 1 0 3 7.400,00 54.800,00 62.200,00
4 40 6 0 0 99 0 181.155,69 181.155,69
4 40 6 3 2 0 24 2.400,00 4.000,00 20.500,00 26.900,00
4 40 6 3 8 0 3 13.000,00 12.000,00 35.000,00 60.000,00
4 50 2 0 0 99 0 494.465,28 494.465,28
4 50 2 3 1 0 3 19.544,67 178.905,00 91.690,00 290.139,67
4 50 5 3 2 0 20 10.178,00 3.450,00 13.628,00
4 50 5 3 2 0 21 20.664,00 10.332,00 30.996,00
4 60 3 0 0 99 0 50.750,00 50.750,00
4 60 6 0 0 99 0 548.609,99 548.609,99
4 60 6 5 1 0 1 6.276,13 63.775,00 902.676,00 972.727,13
4 60 6 5 1 0 2 261,79 5.100,00 5.361,79
4 60 6 5 1 0 4 1.600,00 1.600,00
4 60 6 5 1 0 5 3.200,00 3.200,00
4 60 6 5 1 0 6 1.600,00 1.600,00
4 60 6 5 1 0 7 1.600,00 1.600,00
4 60 6 6 1 0 1 2.909,38 18.641,00 21.550,38
4 60 6 6 1 0 2 4.524,06 40.240,00 44.764,06
4 60 6 6 1 0 3 3.590,15 38.732,00 42.322,15
4 60 6 6 1 0 4 6.066,43 20.000,00 26.066,43
4 60 6 6 1 0 5 6.440,00 11.549,00 17.989,00
4 60 6 6 1 0 7 1.000,00 20.943,00 21.943,00

4.032.746,42 128.808,84 1.128.504,00 0,00 1.008.148,00 0,00 6.298.207,26

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE COOPERACION Y SERVICIO PUBLICO

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
5 10 2 0 0 99 0 631.627,05 631.627,05
5 10 2 4 1 0 1 9.197,00 29.500,00 38.000,00 76.697,00
5 10 5 1 0 0 1 657.377,00 657.377,00
5 20 2 0 0 99 0 128.219,97 128.219,97
5 20 2 4 1 0 3 16.106,06 118.500,00 20.000,00 154.606,06
5 20 5 0 0 99 0 141.532,95 141.532,95
5 20 40 1 0 1 0 66.185,18 66.185,18
5 30 2 0 0 99 0 1.158.977,79 1.158.977,79
5 30 3 0 0 99 0 584.307,60 584.307,60
5 30 5 5 1 0 11 114.150,38 177.516,60 49.000,00 5.000,00 345.666,98
5 40 2 0 0 99 0 276.789,87 276.789,87
5 40 2 4 1 0 2 7.673,56 73.561,00 81.234,56
5 40 6 0 0 99 0 164.526,98 164.526,98
5 50 5 5 1 0 15 14.114,00 34.863,00 48.977,00

3.152.167,39 161.241,00 1.091.317,60 107.000,00 5.000,00 0,00 4.516.725,99

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
6 10 2 0 0 99 0 677.018,38 677.018,38
6 10 2 1 1 0 1 6.085,99 16.800,00 22.885,99
6 10 2 1 1 0 2 21.771,96 130.800,00 152.571,96
6 10 3 0 0 99 0 53.784,07 53.784,07
6 10 4 1 1 0 2 22.500,00 22.500,00
6 10 5 0 0 99 0 105.886,74 105.886,74
6 10 5 4 1 0 5 975,60 975,60
6 10 7 2 2 0 3 6.041,96 6.041,96
6 10 7 4 4 0 10 117.115,00 90.000,00 207.115,00
6 10 40 1 0 1 1 927,20 927,20
6 20 2 0 0 99 0 1.334.582,24 1.334.582,24
6 20 2 1 2 0 1 696,11 696,11
6 20 3 0 0 99 0 11.163,56 11.163,56
6 20 2 1 2 0 2 4.887,58 150.800,00 155.687,58
6 20 2 1 2 0 4 7.242,74 7.242,74
6 20 2 1 2 0 5 3.560,28 20.000,00 23.560,28
6 20 2 1 2 0 6 4.955,10 2.896,00 7.851,10
6 20 4 0 0 99 0 2.455,54 2.455,54
6 30 3 1 1 0 1 3.147,00 10.028,00 13.175,00
6 30 3 1 1 0 2 1.629,10 18.957,50 25.542,50 46.129,10
6 30 2 0 0 99 0 798.839,98 798.839,98
6 30 3 0 0 99 0 2.781.091,10 2.781.091,10
6 30 3 9 1 0 1 2.724,40 2.264,00 4.988,40
6 30 3 9 2 0 1 1.290,00 1.132,00 2.422,00
6 30 3 9 3 0 1 1.500,00 2.264,00 3.764,00
6 30 3 10 1 0 1 2.150,00 22.000,00 24.150,00
6 30 4 1 1 0 1 1.452,58 300,00 13.524,00 15.276,58
6 30 5 0 0 99 0 100.506,89 100.506,89
6 30 40 1 0 1 0 536,80 536,80
6 50 2 0 0 99 0 941.245,58 941.245,58
6 50 2 1 3 0 1 13.329,28 101.000,00 10.000,00 124.329,28
6 80 2 0 0 99 0 1.195.477,07 1.195.477,07
6 80 2 10 1 0 1 8.656,37 102.000,00 110.656,37
6 80 2 10 2 0 1 4.716,84 3.192,00 7.908,84
6 80 2 10 3 0 1 5.422,00 39.561,00 44.983,00
6 80 2 10 4 0 1 687,00 9.376,00 10.063,00
6 80 2 10 5 0 1 1.036,00 9.900,00 10.936,00
6 80 2 10 6 0 1 3.113,00 3.113,00
6 80 2 10 7 0 1 549,13 5.400,00 5.949,13
6 80 3 0 0 99 0 7.228,87 7.228,87

8.012.196,60 220.469,44 777.507,50 35.542,50 0,00 0,00 9.045.716,04

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA ACADEMICA

TOTAL  
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
7 10 1 0 0 99 0 384.446,29 384.446,29
7 10 2 0 0 99 0 368.696,83 368.696,83
7 10 2 16 1 0 1 148.536,00 171.000,00 319.536,00
7 10 3 0 0 99 0 362.490,15 362.490,15
7 10 4 0 0 99 0 29.950,41 29.950,41
7 10 5 0 0 99 0 1.442.236,89 1.442.236,89
7 10 40 1 0 1 0 27.669,60 27.669,60
7 33 2 0 0 99 0 134.873,47 134.873,47
7 33 3 0 0 99 0 274.813,80 274.813,80
7 37 3 0 0 99 0 159.936,80 159.936,80
7 39 2 0 0 99 0 82.417,44 82.417,44
7 39 3 0 0 99 0 439.630,08 439.630,08
7 40 2 0 0 99 0 83.086,51 83.086,51
7 40 3 0 0 99 0 783.408,75 783.408,75
7 40 3 4 1 0 1 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 60 2 0 0 99 0 78.748,50 78.748,50
7 60 3 0 0 99 0 117.677,15 117.677,15
7 70 2 0 0 99 0 161.238,58 161.238,58
7 70 3 0 0 99 0 463.778,80 463.778,80
7 70 3 4 1 0 4 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 71 3 0 0 99 0 408.816,71 408.816,71
7 85 2 0 0 99 0 73.555,25 73.555,25
7 85 3 0 0 99 0 833.434,26 833.434,26
7 85 3 4 1 0 3 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 90 2 0 0 99 0 41.543,07 41.543,07
7 90 3 0 0 99 0 149.069,64 149.069,64
7 95 2 0 0 99 0 93.025,32 93.025,32
7 95 3 0 0 99 0 461.032,41 461.032,41
7 95 3 4 1 0 2 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 98 3 0 0 99 0 189.351,43 189.351,43
7 99 2 0 0 99 0 155.602,63 155.602,63
7 99 3 0 0 99 0 155.022,59 155.022,59

7.955.553,36 180.536,00 219.000,00 0,00 0,00 0,00 8.355.089,36

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y POLITICAS PUBLICAS

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 
 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
8 10 1 0 0 99 0 346.767,62 346.767,62
8 10 2 0 0 99 0 992.172,07 992.172,07
8 10 2 16 2 0 1 48.211,00 175.887,00 34.800,00 258.898,00
8 10 3 0 0 99 0 201.129,68 201.129,68
8 10 4 0 0 99 0 309.131,71 309.131,71
8 10 4 2 1 0 1 2.600,00 27.400,00 30.000,00
8 10 4 2 2 0 1 15.000,00 15.000,00
8 10 4 2 3 0 1 20.000,00 20.000,00
8 10 5 0 0 99 0 902.080,62 902.080,62
8 10 40 1 0 1 0 8.808,40 8.808,40
8 15 2 0 0 99 0 197.117,77 197.117,77
8 15 2 16 2 0 1 50.000,00 12.000,00 62.000,00
8 15 3 0 0 99 0 17.603,00 17.603,00
8 15 6 0 0 99 0 82.746,66 82.746,66
8 20 2 0 0 99 0 359.090,11 359.090,11
8 20 2 16 2 0 1 41.400,00 41.400,00
8 20 3 0 0 99 0 1.686.779,89 1.686.779,89
8 20 3 4 2 0 4 20.000,00 10.000,00 20.000,00 50.000,00
8 20 5 0 0 99 0 35.349,45 35.349,45
8 30 2 0 0 99 0 145.113,68 145.113,68
8 30 3 0 0 99 0 1.023.444,41 1.023.444,41
8 30 3 4 2 0 1 2.000,00 30.200,00 32.200,00
8 35 3 0 0 99 0 135.659,01 135.659,01
8 37 2 0 0 99 0 86.712,70 86.712,70
8 40 2 0 0 99 0 114.159,53 114.159,53
8 40 3 0 0 99 0 223.198,24 223.198,24
8 50 2 0 0 99 0 130.535,66 130.535,66
8 57 2 0 0 99 0 58.843,65 58.843,65
8 57 3 0 0 99 0 96.692,20 96.692,20
8 57 4 0 0 99 0 42.799,09 42.799,09
8 60 2 0 0 99 0 140.658,72 140.658,72
8 60 3 0 0 99 0 900.295,30 900.295,30
8 60 3 4 2 0 5 30.000,00 30.000,00
8 63 3 0 0 99 0 46.604,91 46.604,91
8 65 3 0 0 99 0 700.032,29 700.032,29
8 65 3 4 2 0 6 21.780,00 8.220,00 30.000,00
8 65 5 0 0 99 0 1.368,08 1.368,08
8 68 3 0 0 99 0 198.459,89 198.459,89
8 68 3 2 1 0 1 11.400,00 8.500,00 19.900,00
8 80 2 0 0 99 0 97.090,04 97.090,04
8 80 3 0 0 99 0 1.503.392,91 1.503.392,91
8 80 3 4 2 0 3 12.000,00 60.000,00 3.000,00 75.000,00
8 85 3 0 0 99 0 235.285,80 235.285,80
8 88 2 0 0 99 0 4.912,20 4.912,20
8 88 3 0 0 99 0 3.791,30 3.791,30
8 90 2 0 0 99 0 43.886,42 43.886,42
8 90 3 0 0 99 0 727.874,90 727.874,90
8 90 3 4 2 0 2 55.000,00 5.000,00 60.000,00
8 95 2 0 0 99 0 43.886,74 43.886,74

11.846.074,65 143.611,00 465.767,00 112.420,00 0,00 0,00 12.567.872,65

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLOGICO

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
9 10 1 0 0 99 0 361.838,03 361.838,03
9 10 2 0 0 99 0 837.956,44 837.956,44
9 10 2 16 3 0 1 22.558,30 84.782,00 15.000,00 122.340,30
9 10 3 0 0 99 0 683.951,62 683.951,62
9 10 5 0 0 99 0 1.638.899,92 1.638.899,92
9 10 7 3 3 0 2 21.000,00 25.000,00 46.000,00
9 10 7 4 4 0 4 1.000,00 18.910,00 19.910,00
9 10 40 1 0 1 0 14.470,82 14.470,82
9 12 3 0 0 99 0 48.805,00 48.805,00
9 13 3 0 0 99 0 19.324,52 19.324,52
9 13 5 5 1 0 9 37.293,72 40.706,00 77.999,72
9 14 5 5 1 0 8 17.500,00 17.500,00
9 15 2 0 0 99 0 25.944,79 25.944,79
9 15 3 0 0 99 0 61.155,12 61.155,12
9 15 5 5 1 0 4 39.800,00 27.510,00 67.310,00
9 16 2 0 0 99 0 35.564,79 35.564,79
9 16 5 5 1 0 6 32.400,00 23.700,00 56.100,00
9 20 2 0 0 99 0 415.928,87 415.928,87
9 20 3 0 0 99 0 1.611.174,58 1.611.174,58
9 20 3 4 3 0 1 13.760,00 19.490,00 33.250,00
9 20 5 0 0 99 0 2.942,00 2.942,00
9 23 3 0 0 99 0 73.992,67 73.992,67
9 40 2 0 0 99 0 150.841,70 150.841,70
9 40 3 0 0 99 0 1.418.241,54 1.418.241,54
9 40 3 4 3 0 2 17.360,00 15.410,00 32.770,00
9 45 2 0 0 99 0 185.390,70 185.390,70
9 45 3 0 0 99 0 1.601.181,43 1.601.181,43
9 45 3 4 3 0 3 27.800,00 28.050,00 55.850,00
9 55 2 0 0 99 0 74.045,94 74.045,94
9 55 3 0 0 99 0 1.200.005,23 1.200.005,23
9 55 3 4 3 0 4 18.000,00 12.860,00 30.860,00
9 55 5 0 0 99 0 11.205,19 11.205,19
9 57 3 3 3 0 5 3.440,00 16.700,00 20.140,00
9 60 2 0 0 99 0 61.726,80 61.726,80
9 60 3 0 0 99 0 120.578,63 120.578,63
9 65 3 0 0 99 0 43.727,23 43.727,23
9 75 2 0 0 99 0 210.207,13 210.207,13
9 75 3 0 0 99 0 840.277,17 840.277,17
9 80 3 0 0 99 0 25.845,16 25.845,16
9 80 5 5 1 0 7 48.800,00 32.626,00 81.426,00
9 85 2 0 0 99 0 65.653,95 65.653,95
9 85 3 0 0 99 0 108.944,03 108.944,03
9 91 2 0 0 99 0 6.198,38 6.198,38
9 91 3 0 0 99 0 91.157,73 91.157,73
9 95 2 0 0 99 0 166.430,90 166.430,90
9 95 3 0 0 99 0 233.857,95 233.857,95
9 95 5 5 1 0 3 10.100,00 18.100,00 2.500,00 30.700,00

12.447.465,96 310.812,02 363.844,00 17.500,00 0,00 0,00 13.139.621,98

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
10 10 1 0 0 99 0 355.228,01 355.228,01
10 10 2 0 0 99 0 820.696,10 820.696,10
10 10 2 16 4 0 1 63.604,51 94.864,00 77.000,00 235.468,51
10 10 3 0 0 99 0 435.047,24 435.047,24
10 10 3 4 4 0 3 3.378,00 16.000,00 10.122,00 29.500,00
10 10 4 0 0 99 0 1.793,58 1.793,58
10 10 5 0 0 99 0 927.948,51 927.948,51
10 10 6 0 0 99 0 98.834,70 98.834,70
10 10 6 4 3 0 1 6.053,00 47.300,00 53.353,00
10 10 6 4 4 0 1 8.976,00 10.500,00 19.476,00
10 10 40 1 0 1 0 11.102,00 11.102,00
10 20 2 0 0 99 0 372.043,07 372.043,07
10 20 3 0 0 99 0 2.072.765,48 2.072.765,48
10 20 3 4 4 0 1 54.500,00 39.350,00 93.850,00
10 30 2 0 0 99 0 26.500,35 26.500,35
10 30 3 0 0 99 0 317.142,49 317.142,49
10 40 5 0 0 99 0 39.197,31 39.197,31
10 40 5 5 1 0 13 25.000,00 7.240,00 4.500,00 36.740,00
10 50 2 0 0 99 0 177.314,13 177.314,13
10 50 3 0 0 99 0 320.512,87 320.512,87
10 50 3 7 4 0 2 21.070,00 13.630,00 34.700,00
10 60 2 0 0 99 0 221.295,70 221.295,70
10 60 3 0 0 99 0 281.480,91 281.480,91
10 63 3 0 0 99 0 73.716,80 73.716,80
10 65 2 0 0 99 0 39.806,98 39.806,98
10 65 3 0 0 99 0 71.527,74 71.527,74
10 67 3 0 0 99 0 132.004,72 132.004,72
10 70 3 0 0 99 0 262.033,92 262.033,92
10 70 3 3 4 0 2 7.494,37 37.000,00 44.494,37
10 80 2 0 0 99 0 43.487,32 43.487,32
10 80 3 0 0 99 0 90.383,94 90.383,94
10 80 3 8 4 0 1 880,00 28.149,00 29.029,00
10 85 3 0 0 99 0 92.399,67 92.399,67
10 90 2 0 0 99 0 154.186,97 154.186,97
10 90 3 0 0 99 0 2.279.638,56 2.279.638,56
10 90 3 4 4 0 2 13.500,00 75.150,00 88.650,00
10 90 5 0 0 99 0 1.284,13 1.284,13
10 90 5 3 2 0 4 194.977,35 194.977,35
10 91 3 0 0 99 0 384.483,75 384.483,75
10 95 3 0 0 99 0 220.234,10 220.234,10
10 98 3 6 4 0 1 84.847,54 84.847,54

10.603.915,94 204.455,88 369.183,00 91.622,00 0,00 0,00 11.269.176,82

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
11 10 1 1 1 0 1 301,30 301,30
11 10 1 2 1 0 1 10.130,54 4.400,00 14.530,54
11 10 2 0 0 99 0 439.893,49 439.893,49
11 10 2 5 11 0 1 5.260,72 9.636,00 14.896,72
11 20 2 0 0 99 0 1.138.318,13 1.138.318,13
11 20 2 5 11 0 2 17.664,63 55.128,00 72.792,63
11 30 2 0 0 90 0 15.000,00 15.000,00
11 30 2 0 0 99 0 2.199.342,26 2.199.342,26
11 30 2 8 1 0 1 0,00 13.136,80 18.620,00 6.155,00 37.911,80
11 30 2 8 2 0 1 76.000,00 76.000,00
11 30 2 8 2 0 2 4.000,00 4.000,00
11 30 2 8 2 0 3 8.833,00 8.833,00
11 30 2 8 3 0 2 4.300,00 4.300,00
11 30 2 8 3 0 3 1.600,00 1.600,00
11 30 2 8 4 0 1 59.572,00 87.475,00 12.000,00 159.047,00
11 30 2 8 4 0 4 15.507,00 15.507,00
11 30 2 8 5 0 1 14.400,00 14.400,00
11 30 2 8 5 0 4 178.265,00 34.480,00 212.745,00
11 30 2 8 5 0 5 15.905,85 9.500,00 5.300,00 30.705,85
11 30 2 8 6 0 1 4.000,00 4.000,00
11 30 2 8 6 0 8 22.000,00 22.000,00
11 30 2 8 7 0 1 30.000,00 30.000,00
11 30 2 8 7 0 2 30.000,00 30.000,00
11 30 2 12 1 0 1 520.867,17 34.200,00 555.067,17
11 50 2 0 0 99 0 429.748,59 429.748,59
11 50 2 6 11 0 1 1.481,44 23.939,00 25.420,44
11 70 2 0 0 99 0 689.327,72 689.327,72
11 70 2 5 11 0 3 9.711,72 100.200,00 109.911,72

4.911.630,19 364.937,00 986.898,17 92.135,00 0,00 0,00 6.355.600,36

90.355.331,61 2.986.028,62 15.394.092,27 637.219,50 1.917.972,00 698.540,00 111.989.184,00

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA GENERAL

TOTAL

SUBTOTAL FUNCION 4 - EDUCACION Y 
CULTURA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo  M.J.Ordoñez Avellaneda 

 
117/12 

 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

5 10 5 1 0 0 1 310.351,77 4.854,00 315.205,77
5 10 5 1 5 0 32 10.000,00 10.000,00
5 10 5 1 5 0 65 28.000,00 28.000,00
5 10 5 1 5 0 66 1.000,00 4.000,00 1.000,00 16.000,00 22.000,00
5 10 5 1 5 0 67 5.000,00 29.000,00 34.000,00
5 10 5 1 9 0 66 9.500,00 4.500,00 14.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 67 14.000,00 14.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 68 8.000,00 6.000,00 14.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 71 900,00 3.000,00 3.900,00 7.800,00
5 10 5 1 9 0 72 4.360,00 4.360,00 8.720,00
5 10 5 1 9 0 75 9.150,00 1.750,00 2.000,00 12.900,00 25.800,00
5 10 5 1 9 0 76 8.000,00 6.000,00 14.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 78 1.855,00 1.160,00 13.015,00 16.030,00
5 10 5 1 9 0 79 500,00 3.500,00 10.000,00 14.000,00
5 10 5 1 9 0 80 868,85 868,85
5 10 5 1 9 0 83 9.000,00 19.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 84 9.000,00 19.000,00 28.000,00
9 55 5 1 3 0 8 1.952,38 1.952,38
9 80 5 1 3 0 13 5.000,00 5.000,00

1.952,38 27.650,00 332.356,77 73.374,00 222.043,85 0,00 657.377,00

INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTAL
90.357.283,99 3.013.678,62 15.726.449,04 710.593,50 2.140.015,85 698.540,00 112.646.561,00

SUBTOTAL FUNCION 5 - CIENCIA Y TECNICA

TOTAL GENERAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

 
 
 


